
BOSNA I TIECEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
PARLAMENT FEDERACIJE
Dom naroda
Broj: 02lc-14 -3-802 ll5
Sarajevo, I. 6.2015. godine

Na osnovu dlana 64. stav (1) tadka a), dlana 70. st. 1.,3. i 6. Zakona o javnim nabavkama

(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114) i dlana 12. Pravilnika o nabavci roba, vr5enju usluga i ustupanju

radova Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 02lc-14-l65ll5 od 28.1.2015.
godine i na Preporuku Komisije za provodenje postupka javne nabavke Doma naroda Parlamenta

Federacije Bosne i Hercegovine broj: 02lc-14-3-70lll5 od 29.5.2015. godine, u postupku javne

nabavke za odabir najpovoljnijeg ponudada za nabavku goriva za vozila Doma naroda Parlamenta

Federacije Bosne i Hercegovine u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda, sekretar Doma naroda,

donio je
ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuilaia

ilan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za provodenje postupka javne nabavke Doma naroda

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 02lc-14-3-701115 od 29. 5 . 201 5. godine i ugovor za

za nabavku goriva za vozi\a Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine u

konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda, dodjeljuje se ponudadu HIFA-PETROL d.o.o Vogo56a,

ponuda INll479/15 od 27 . 5. 2015.godine, za ponudenu cijenu 13.552,00 KM bez PDV-a
(slovima:fiinaesthiljada petstotinapedestdvije KM), kao najbolje ocijenjenom ponudadu.

tlan 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu HIFA-PETROL
d.o.o Vogo56a Sarajevo, najkasnije u roku od l0 dana od dana okondanja postupka javne nabavke.

dtan 3.

Zaizvrlenje ove odluke odgovoran je sekretar Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i
Hercegovine. 

v
Clan 4.

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i
Hercegovine., istovremeno s upudivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke,

shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

dlan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali

u postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rjesenjem broj: 02lc-14-1540114 od 24.12.2014
godine. Postupak javne nabavke pokrenut je Rje5enjem o pokretanju postupka javne nabavke broj:

02/c-14-3-70lll5 od 13 .5.2015. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtieva za

dostavu ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke je 19.000,00 KM bez PDV-a.



Obavijest o nabavci broj: 56-7-l-ll-3-4115 poslata je na objavu dana 13.5.2015. godine, a objavljena
je isti dan na Portalu javnih nabavki.

Zahtjev za dostavu ponuda je proslijeden sljededim ponudadima (istovremeno sa slanjem obavijesti na
Portal javnih nabava):
- Ponudadu: HIFA-PETROL.d.o.o. , Hotonj bb ,71320, Vogo56a,
. Ponudadu: ENERGOPETROL d.d., Mar5ala Tita36,7l 000, Sarajevo,
- Ponudadu: GAZPROM, G Petrol doo Te5anj ska 24 A 71 000 Sarajevo

Na navedeni zahtjev za dostavu ponuda blagovremeno su pristigle sljedede ponude:
1. HIFA-PETROL. d.o.o. , Hotonj bb 16, 71 320, Vogo56a,
2. Petrol BH Oil Company d.o.o., Te5anjska24 a 71000 Sarajevo

Komisija za javnu nabavku dostavila je 29. 5 . 201 5. godine sekretaru Doma naroda Zapisnik o ocjeni
ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnrjeg ponudada broj: 02lc-14-3-701l15 od 29. 5.2015. godine,
u postupku nabavke goriva za vozila Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, radi
dono5enja Odluke o izboru najpovoljnrjeg ponudada.

U postupku po izvje5taju o radu je utvrdeno da je Komisija zajavnu nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenila prispjele ponude, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike u
kojima je uturdeno sljedeie:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 2.
- da su blagovremeno zaprimljene: 2 ponude.
- da su neblagovremeno zaprimljene: 0 ponuda.
- da je ponuda ponudada HIFA-PETROL. d.o.o.: prihvatljiva.
- da je ponuda ponudada Petrol BH Oil Company d.o.o nije prihvatljiva iz sljededih razloga:

U skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama ( ,,SluZbeni glasnik BiH" broj
39114) i tadkom 2.5. Tenderske dokumentacije broj: 02lc-14-3-701l15 od 13.05.2015. godine, ponuda
nrje potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije jer nrje dostavljena trailena
dokumentaciiapod tadkom2.2. stav g) pod b). ,,,Obrazac promjene cijene dizelgoriva".
Daljim uvidom u dokumentaciju utvrdeno je da ponudad Petrol BH Oil Company u svojoj ponudi broj:
041-05-25- MD/l5 od 25.05.2015. godine, iako je u Tenderskoj dokumentaciji pod rednim brojem 12.
,,Ostale informacije" jasno naznadeno koje dokumente ponuda treba sadrLavati, nije dostavio:

- Izjavu o spremnosti na korigiranje cijena u skladu sa kretanjima cijena na svjetskom trZi5tu,
- lzjavu o roku potpisa Okvirnog sporazuma, u roku od sedam dana od dana dostave Okvirnog

sporazuma najuspje5nijem ponudadu, u suprotnom Ugovorni organ ie takvog ponudada
prijaviti Agenciji za javne nabavke BiH i

- lzjavu o roku potpisa pojedinadnog ugovora u roku od 24 sata od trenutka dostave
pojedinadnog ugovora koji je u skladu sa odredbama iz Okvirnog sporazuma i ponude
najuspje5nrjeg ponudada, u suprotnom Ugovorni organ 6e takvog ponudada prijaviti Agenciji
zajavne nabavke BiH.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvrSila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske
dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, sekretar Doma naroda nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisij e za javnu nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnUeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,
internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je
izabrani ponuctadj najbolje ocijenjen zbog:



- Ekonomski najpovoljnije ponude, odnosno broja bodova izradunatih na temelju kriterija utvrdenih u
obavjestenju o nabavci i tenderskoj dokumentaciji, kako slijedi:

maksimalan broj bodova: 60
maksimalan broj bodova: 49

Naziv I ime ponudada

Potkriterij
Cijena

Potkriterij
Operativni

troSak

Ukupan broj
bodova

Broj bodova Broj bodova

I Hifa - Petrol d.o.o.
VogoS6a

55,952 40 95,852

2. Petrol BH Oil Company

Naziv I ime ponudada Ukupan broj bodova 95,852

1. HIFA-PETROL.d...o. , Hotonj bb 16, 7l3Z0,VogoS6a

Iznavedenih razloga, primjenom dlana 64. stava (1) tadka a) i dlana 70. Zakona o javnim nabavkama,
te dlana 12. Pravilnika o nabavci roba, vrienju usluga i ustupanju radova Doma naroda parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe ce izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

Dostavljeno: SEKRETAR
...-..''"'* 

* DOMA NARODA

1. Potkriterij : Cijena
2. Potkriterij : Operativni tro5ak

- Sekretaru Doma naroda, fgo 
.

. 5:fiilffi,xl""T,*l]a 
postupka javnih nabavki o*'iut{fs3 b 

^'a/a' fijff
r1 1". 4


